AKT! | THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"JOGI " SH.P K P
Themeluesi ge firmos me poshte : v :

z Josif BASHA . i biri i Thomait , i date lindjes 12/08/1956 banues ne Fier mi
EV 342285 ge ne vijim dote quhet "Oretaku i vetem™.

Sot me date 07/10/1994 bazuar ne vullnetin e tij te lire dhe ne perputhje me ligjin 7638 date
19/11/1994 "Per shogerite tregtare " , vendos themelimin e nje shogerie me pergjegjesi te
kufizuar ge ne vijim do te quhet "Shogeria *, ne baze te aktit te themelimit dhe te statutit te
shogerise ge eshte pjese perberese e ketij akti :

OBJEKTI! -EMERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE ,REGJIMI JURIDIK

Neni 1 : OBJEKT! | SHOQERISE
1.1 Shogeria ka kete objekt veprimtarie :

-ndertim banesash civile
-ndertime turistike

-kulte fetare kisha ,xhami
-rrug,sheshe

furra refraktare
-termoizolime

-ndertime industriale
-tubacione te ndryshme .

1.2 Shogeria kryen cdo lloj veprimtarie te domosdoshme dhe te dobishme per arritien e objektit
te saj te veprimtaris.
Neni 2: EMERTIMI DHE SELIA JURIDIKE E SHOQERISE
2 1 Ortaku i vetem vendosi ge Shogeria te emertohet : "JOGI" SH.P.K
2.2 Selia juridike e shogerise ndodhet ne Fier L.11 Janari
Neni 3-RREGJIMI JURIDIK
3.1 Shogeria eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Veprimtaria e saj | nenshtrohet
dispozitave te aktit te themelimit , statutit si dhe legjislacionit ne fugi ne Shaiperi ("Ligji per

shogerit tregetare” Nr. 7638 date 19/11/1992 )

3.2 Shogeria gezon personalitet juridik nga data e rregjistrimit te saje ne rregjistrin tregetar nga
organet kopetente ne perputhje me ligjin .

3.3 Shogeria mund te marre detyrime te padis dhe te paditet perpara gjykatave

Neni 4-KAPITALI THEMELTAR =




4.1 Kapitali themeltar eshte 100 000 lek

4.2 Kuotat e shoqgerise jane ndare si vijon :
z.Josif BASHA 100 000 lek RN

Perkatesisht
z.Josif BASHA 100% .

4.3 Zmadhimi i kapitalit mund te behet me ana te kontributeve ne para dhe natyre .

Neni 5-KOHEZGJATJA DHE SHPERNDARJA E SHOQERISE

Kohezgjatja e shogerise eshte 10 vjet nga dita e krijimit te saje sipas ligjit ,por afati i saj mund te
zgjatet ose shogeia mund te shperndahet para kohe me vendimin e marre nga ortaku i saje |
vetem .

Neni 6-ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI | SHOQERISE
Organizimi dhe administrimi i shogerise do te behet ne perputhje me dispozitat e percaktuara ne

statutin e shogerise ge eshte pjes perberese dhe e pandar e aktit te themelimit .

Ky akt themelimi hartohet lexohet dhe firmoset me vullnetin e lire te ortakut te vetem sot me
date 07/10/1994 ne kater kopje ne gjuhen Shqgipe .Nje kopje mbahet ne dokumentacionin baze
te shogerise . Te gjitha kopjet kane viere te barabarte ligjore .

Ortaku i vetem
Josif BASHA
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STATUTI | SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUElZ_UAR
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Sot me date 07/10/1994 bazuar ne vulinetin e tij te lire dhe ne zbatim te ligjit Nr.7638 Bagg%/
19/11/1992 "Per Shogerite Tregetare u hartua statuti i SH.P.K "JOGI", T

Kreu i PARE

OBJEKTI, EMERTIMI DHE QENDRA E SHOQERISE, REGJIMI [JURIDIK .
Neni 1 -OBJEKT! ISHOQERISE
1.1 Shogeria ka si objekt veprimtarie :
-ndertime banesash civile
-ndertime turistike
-kulte fetare , kisha ,xhami
-rrug, sheshe
-furra refraktare
-termoizolime
- nertime industriale
-tubacione te ndryshme.
1.2 Shogeria kryen cdo lloj veprimtarie te domosdoshme dhe te dobishme per aritjen e objektit
te veprimtaris se saj.

1.3 Shogeria mund te kete pasuri ne perputhje me ligjet ne fugi ,pasuri e cila mbrohet nga ligji
mbi "Investimet e huaja”

Kreu i DYTE

Neni 2- TE DREJTAT DHE DETYRIMET

21 Shogeria ka te drejte te lidhi mareveshje dhe te nenshkruaj kontrate ne teritorin e Shqiperis
2.2 Shogeria ka te drejte te krijoj pasuri materiale dhe intelektuale.
2.3 Shogeria pergjigjet ndaj te te treteve vetem dhe ekskluzivisht me kapitalin e saj shogeror te
derdhur dhe me te mirat e pasuris se saj.

Neni 3-KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Kohezgjatja e saj eshte fiksuar 10 vijet nga dita e krijimit sipas ligjit por afati mund te zgjatet ose
shogeria mund shperndahet para kohe nga ortaku i vetem ne vend te Asambles.

Neni 4-KAPITALI THEMELTAR
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4.1 Kapitali themeltar eshte 100 000 lek.
4.2 Kuotat e shogerise jane ndare si vijon

Z. Josif BASHA - 100 000 lek

Perkatesisht

Z Josif BASHA - 100%.
4.3 Zmadhimi i kapitalit themeltar mund te behet me ane te kontributeve ne natyre ose ne para
4.4 Zvogelimi ikapitalit themeltar ne nje viere me te vogel se 100 000 lek e detyron shogerin te
shendrohet ne nje forem tjeter , ne goftese ajo nuk merr nje vendim per rritjen e kapitalit deri ne
vleren e mesiperme.

Kreu i TRET
Neni 5-ADMINISTRIM|
5.1 Administrimi i shoqeris behet nga ortaku i vetem qge do te quhet administrator | shogerise

5.2 Vendimet e tije te mara ne vend te Asambles evidentohen ne rregjister .

Kreu i KATERT

Neni 6 -VITI FINANCIAR ,LLOGARIT VJETORE,NDARJA E FITIMIT .
6.1 Cdo vit financiar fillon me 01/Janar dhe perfundon me 31 /Dhjetor

6.2 Ortaku i vetem miraton llogarite ne se eshte e nevojshme pas raportit te eksperteve kontabel
te autorizuar brenda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar .

6.3 Te ardhurat neto ge rezultojne do te ndahen si vijon :

5% per fondin rezerv derisa ky fond te arrije 20% te kapitalit themeltar, pjesa tjeter do ti kaloj
ortakut te vetem ne perputhje me kuoten baze.

Neni 7-KONTROLLI| | SHOQERISE
7.1 Kontrolli i shogerise kryhet nga nje ekspert kontabel i autorizuar, i emeruar per cdo vit
financiar me mundesine e rizgjedhjes .

Kreu i PESTE

Neni 8-PRISHJA E SHOQERISE
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8.1 Prishja e shogeris .

Shoqeria prishet kur humbjet kalojne kapitalin themeltarl\.r

Kreu i GJASHTE
Neni i 9-DISPOZITAT TE FUNDIT

Per cka nuk eshte parashikuar ne kete statut do te behet referimi ne ligjin NR.7638, date
191711992 "Per shoqerite tregetare "
shpallur me dekretin e Presidentit te Rrepublikes se Shqiperise Nr.399, date 14/12/1992

Ky statut lexohet dhe firmoset me vulinetin e ortakut te vetem sot me date 07/10/1994 .Nje kopje
e tije mbahet ne dekumentacionin baze te shogerise. Tegjitha kopjet kane vier te barabarte
ligjore.

ORTAKU i VETEM

Josif BASHA
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